Код

Форма по

ОКУД
0301001

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 81 комбинированного вида

Фрунзенского района Санкт-Петербурга по ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

  ПРИКАЗ       46 о/д 29.09.2024

О введении дополнительных платных образовательных  услуг и оплате труда работников, занятых в их

предоставлении

В соответствии с Приказом по учреждению № 45 о/д «О порядке организации и предоставления дополнительных

платных образовательных услуг» от 27.09.2024 г.

1. Ввести дополнительные платные образовательные услуги на 2024 – 2025 учебный год

2. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг согласно Приложению 1.

3. График работы педагогов платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2.

4. Утвердить календарный учебный график предоставления платных образовательных услуг согласно

Приложению 3.

5. Утвердить учебный план предоставления платных образовательных услуг согласно Приложению 4.

6. Утвердить план контроля за качеством предоставляемых платных образовательных услуг согласно

Приложению 5.

7. Принять по трудовому договору для оказания платных образовательных услуг:

- педагогических работников с ежемесячной заработной платой, согласно утвержденной тарификации и

доплатой за индивидуальный вклад:

ФИО работника Дата принятия

Косенкова Мария Николаевна  01.10.2024

Юн Татьяна Юрьевна 01.10.2024

Голубева Ольга Сергеевна 01.10.2024

Вусова Инна Васильевна 01.10.2024

8. Производить доплату ежемесячно

 - организатору платных услуг Босенко Валерии Ремовне в размере 7% ежемесячно от ФОТ;

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время занятий, включая перерывы, на

работников, занятых оказанием дополнительных платных услуг.

10. Возложить ответственность за ведение табеля учета рабочего времени работников, занятых в оказании платных

услуг на организатора платных образовательных услуг Босенко В.Р.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Т.Ю. Захарова

С приказом ознакомлены:

1. Организатор дополнительных образовательных услуг______________/Босенко В.Р.

2. Педагог дополнительного образования ______________/Косенкова М.Н.

3. Педагог дополнительного образования ______________/Юн Т.Ю.

4.  Педагог дополнительного образования ______________/ Голубева О.С.

5. Педагог дополнительного образования ______________/Вусова И.В.

Наименование платной

образовательной услуги

Стоимость 1

занятия

Стоимость услуги в месяц  Стоимость услуги за год

«БОС - здоровье» (2 раза в неделю) 350 рублей 8 занятий: 2800 рублей 48  занятий 16800 рублей

«Маленькие волшебники» (1раз в

неделю)

600  рублей 4 занятия: 2400 рублей 32 занятия 19200  рублей

«Песочная страна» (1раз в неделю)

600 рублей 4 занятия: 2400 рублей 32 занятия: 19200 рублей

Приложение №1 к приказу № 46 о/д от 29.09.2024

График предоставления платных образовательных услуг «Бос - здоровье»

№

п/п

Наименование

отдела

ФИО

педагога

Название

программы

Дата начала

обучения

Дата

завершения

обучения

День

недели/

дата

обучения

Время Место

обучения

Количе

ство

детей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.  «БОС-

здоровье»

Юн Татьяна

Юрьевна

«БОС-

здоровье»

01.10.2024 31.05.2025 01.10.2024 Вторник

Под №1:

15.30-16.00

Пятница

Под №2:

15.30-16.00

Кабинет

логопеда

№1-6

№2-6

График предоставления платных образовательных услуг «Маленькие волшебники»

№

п/п

Наименование

отдела

ФИО

педагога

Название

программы

Дата начала

обучения

Дата

завершения

обучения

День

недели/

дата

обучения

Время Место

обучения

Количе

ство

детей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. «Маленькие

волшебники»

Косенкова Мария

Николаевна

«Маленькие

волшебники»

01.10.2024 31.05.2025 01.10.2024 Понедельни

к

Под №1:

15.30-16.00

Под №2:

16.10-16.40;

Среда

Под №3:

15.30-16.00

Под №4:

16.10-16.40;

Логопунк

т

№1-8

№2-7

№3-8

№4-7

График предоставления платных образовательных услуг «Песочная страна»

№

п/п

Наименование

отдела

ФИО

педагога

Название

программы

Дата начала

обучения

Дата

завершения

обучения

День

недели/

дата

обучения

Время Место

обучения

Количе

ство

детей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. «Песочная

страна»

Голубева Ольга

Сергеевна

«Песочная

страна»

01.10.2024 31.05.2025 01.10.2024 Понедельни

к

Под №1:

15.30-16.00

Под №2:

16.10-16.40

Четверг

Под №3:

15.30-16.00

Под №4:

16.10-16.40

Кабинет

психолого

в

№1-7

№2-7

№3-5

№4-4

3. «Песочная

страна»

Вусова Инна

Васильевна

«Песочная

страна»

01.10.2024 31.05.2025 01.10.2024 Вторник

Под №1:

15.30-16.00

Среда

Под №2:

15.30-16.00

Под №3:

16.10-16.40

Под №4:

16.50-17.20

Кабинет

психолого

в

№1-6

№2-5

№3-4

№4-7

 Приложение №2 к приказу № 46 о/д от 29.09.2024

График работы педагогов платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

Педагог Программа Группа  День недели Время

Косенкова М.Н. «Маленькие волшебники» 3-4 лет Понедельник Понедельник

15.30-16.00

16.10-16.40

Косенкова М.Н. «Маленькие волшебники» 5-7 лет Среда Среда

15.30-

16.00

16.10-

16.40

Вусова И.В. «Песочная страна» 3-4 лет Вторник Вторник

15.30-16.00

Голубева О.С. «Песочная страна» 3-4 лет понедельник Понедельник

15.30-16.00

16.10-16.40

Вусова И.В. «Песочная страна» 5-7 лет среда Среда

15.30-16.00

16.10-16.40

16.50-17.20

Голубева О.С. «Песочная страна» 5-7 лет четверг Четверг

15.30-16.00

16.10-16.40

Юн Т.Ю.

«Бос - здоровье» 5-7 лет Вторник, пятница Вторник

15.30-16.00

Пятница

15.30-16.00

                                                                                                                              Приложение №3 к приказу № 46 о/д от 29.09.2024

Календарный учебный график предоставления платных образовательных услуг

№ Название

программы
Возрастные группы

дети от 3 до 5 лет дети от 5 до 7 лет

Количество занятий

в нед. В месяц в год в нед. в месяц в год

1

.

Программа

дополнительного

образования «Маленькие

волшебники»

1 4 32 1 4 32

2

.

Программа

дополнительного

образования

«БОС - здоровье»

- - - 2 8 48

(24 занятия в 1 полугодии

и 24 во втором)

3

.

Программа

дополнительного

образования

«Песочная страна»

1 4 32 1 4 32

       Приложение №4 к приказу № 46 о/д от 29.09.2024

Учебный план предоставления платных образовательных услуг

№ Наименование

услуги

Кол-во

групп

Кол-во

учащихся

Кол-во

часов в

Неделю

на 1

группу

Всего

пед.

часов в

неделю

Кол-во

недель

Всего пед.

часов в

месяц

Кол-во

месяцев

предоставле

ния услуги

Всего пед.

часов в уч.

год

 1 2 3 4 5=2*4 6 7=5*6 8 9=7*8

1.  «БОС –

здоровье»

2

12

2

4

4

16

6

96

2.  «Маленькие

волшебники»

4

30

1

4

4

16

8

128

3.  «Песочная

страна»

4 23 1 4 4 16 8 128

4. «Песочная

страна»

4 22 1 4 4 16 8 128

                         Приложение №5 к приказу № 46 о/д от 29.09.2024

План контроля за качеством предоставляемых платных образовательных услуг

№

п

/

п

Мероприятия Ответственные Сроки

1.
Изучить с сотрудниками, занятыми предоставлением

дополнительных платных образовательных услуг:

- Положение о порядке привлечения и расходования  средств от
оказания дополнительных платных

Старший воспитатель,

педагог- организатор ПУ

Сентябрь

2024

2.
Вести систематический контроль за неукоснительным

соблюдением сотрудниками, занятыми

предоставлением дополнительных платных услуг, всех

нормативных документов по организации работы по

предоставлению дополнительных платных услуг.

Старший воспитатель,

педагог- организатор ПУ

В течение года

3.
Провести опрос родительской общественности по вопросам

организации платных дополнительных

образовательных услуг в 2023-2024 уч. г.

педагог- организатор ПУ Сентябрь

2024

4.
Принять заявления и заключить индивидуальные                                                                    договоры с

родителями на оказание платных образовательных услуг.

педагог- организатор ПУ, воспитатели групп До 10.10. 2024

5.
Оформить трудовые и гражданско-правовые

отношения с работниками и специалистами, занятыми

предоставлением платных образовательных услуг.

Старший воспитатель До 10.10. 2024

6.

Оформить стенд по платным образовательным услугам с целью

обеспечения потребителей доступной

и достоверной информацией.

Старший воспитатель До 16.10. 2024

7.
Разместить на сайте ГБДОУ информацию об организации платных

дополнительных услугах.

Старший воспитатель, ответственный за сайт До 16.10. 2024

8.
Оформить и обеспечить нахождение в доступном для родителей

месте «Книги замечаний и предложений

по предоставлению платных образовательных услуг в                                  ГБДОУ

№81»

Старший воспитатель До 16.10. 2024

9.
Систематически осуществлять контроль за

правильностью ведения документации, связанной с

предоставлением платных образовательных услуг.

Старший воспитатель В течение года

10.
Проводить встречи с родителями по вопросам их

удовлетворённости предоставленными платными

образовательными услугами в ГБДОУ.

Систематически посещать занятия по

платным дополнительным образовательным услугам с целью

контроля качества их подготовки и

проведения с последующим их анализом.

Старший воспитатель

Старший воспитатель

В течение года

В течение года

11.
Организация открытых мероприятий и занятий с детьми для

родителей.

Старший воспитатель

Педагоги ДО

Апрель, май 2025

12.

Провести итоговое анкетирование родителей (законных

представителей) обучающихся по платным дополнительным

образовательным услугам с целью выявления их

удовлетворённости качеством

предоставленных в 2024-2025 учебном году услуг.

Старший воспитатель,

педагог- организатор ПУ

Май 2025